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Konferencja prasowa o nowej inicjatywie
wydawniczej "Seria Świętokrzyska „Dzienniki,
Wspomnienia, Pamiętniki, Listy” – 26
października 2016
Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach zaprasza na
konferencję prasową o nowej inicjatywie wydawniczej "Seria
Świętokrzyska „Dzienniki, Wspomnienia, Pamiętniki, Listy” – 26
października 2016 r. (środa) o godz. 12.00, Centrum Edukacyjne
IPN „Przystanek Historia” przy ul. Warszawskiej 5 w Kielcach.

20 września 2016 r. przedstawiciele Archiwum Diecezjalnego w Kielcach, Archiwum
Państwowego w Kielcach, Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, Muzeum
Historii Kielc, Muzeum Narodowego w Kielcach, Biblioteki Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach Biblioteka Uniwersytecka, Instytutu Historii Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach oraz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Witolda
Gombrowicza w Kielcach podpisali list intencyjny, na mocy którego powołany został zespół
naukowo-badawczy odpowiedzialny za wydawanie Serii Świętokrzyskiej „Dzienniki,
Wspomnienia, Pamiętniki, Listy”.

Celem zespołu realizacja przedsięwzięcia edycji i wydawania źródeł do dziejów regionu
świętokrzyskiego, w szczególności dzienników, wspomnień, pamiętników i listów. Tego typu
materiały mają szczególne znaczenie w pracy naukowej. Równocześnie są atrakcyjnym
materiałem do poszerzenia wiedzy dla przeciętnego czytelnika. Stanowią cenne źródło
poznawcze związane z historią regionu i wpisują się w działania dotyczące budowania
tożsamości lokalnej, tzw. „Małych Ojczyzn”. Instytucje założycielskie ze swego grona
wyłoniły Radę Redakcyjną i Radę Naukową, na której czele stanął prof. zw. dr hab. Adam
Massalski.

W ramach dotychczasowych prac nad projektem ustalono plan wydawniczy Serii
Świętokrzyskiej na najbliższe lata. Już w 2017 r. wydane zostaną dwie publikacje: Listy z
frontu i na front, wstęp, wybór i opracowanie Adam Massalski oraz Dziennik „Staszka”.
Zapiski st. strz. z cenz. Stanisława Wolffa, żołnierza Zgrupowań Partyzanckich AK „Ponury”,
wstęp, wybór i opracowanie Marek Jedynak. W kolejnych latach planowane zaplanowane
zostały wydawnictwa związane z ważnymi rocznicami. W 2018 r. (rok Józefa Piłsudskiego):
listy legionowe; listy katyńskie oraz Kronika parafii Imielno z lat I wojny światowej, oprac.
ks. Tomasz Gocel. W 2019 r. (w rocznicę wybuchu II wojny światowej): listy z obozów
koncentracyjnych i obozów jenieckich. W 2020 r. (rocznica wybuchu wojny polsko-
bolszewickiej): materiały dotyczące walk w latach 1920–1921. Plan wydawniczy oczywiście
może zostać poszerzony w zależności od materiałów, które uda się odnaleźć i przygotować



do druku w ramach Serii Świętokrzyskiej.

Zapraszamy na spotkanie dla mediów, podczas którego szczegółowo
zaprezentowane zostaną założenia projektu wydawniczego Seria Świętokrzyska
„Dzienniki, Wspomnienia, Pamiętniki, Listy”. Spotkanie odbędzie się 26
października 2016 r. (środa) o godz. 12.00 w Centrum Edukacyjnym IPN
„Przystanek Historia” przy ul. Warszawskiej 5 w Kielcach.


